tur, hinc est, quod idem Comiti hoc opus Sæculum V.
inscripserit.

A. C. 419.

S. Augustinus in hoc libro explicat bona, Matrimonio propria, quibus concubis c. 7. 10. 17. concipientiam non esse accensendam probat, 21. sed esse malum, quod non inhæret Matrimonii naturæ, aut primæ ejus institutio- ni, sed per peccatum primi hominis supervenit. Tam Naturæ fæcunditas, quam Sexuum discriminem, & conjunctio, in se bona sunt, cum sint opus Dei; quod pudendum inest, aliunde originem trahit, c. 5. 6. 20. nempe a pugna, & rebellione carnis ad- versus Spiritum, quod effectus peccati est. Matrimonii Sanctitas facit, ut homines hoc malo bene utantur ad generis huma- ni propagationem; at hoc malum, hæc concupiscentia, causa est, quod liberi, qui c. 18. 19. etiam ex legitimo filiorum Dei Matrimo- nio generantur, non nascantur Filii Dei, c. 32. sed filii Sæculi, servi peccati, a quo Pa- rentes eorum liberati sunt, & potestati Dæmonis subiecti, donec per eandem JE- c. 20. su Christi Gratiam, sicut Parentes eorum, liberentur. Explicat, quomodo concu- c. 25. 26. piscentia in Baptizatis remaneat, nec ta- men eos reddat nocentes, sed tantum ad c. 23. 27. malum inclinatos. In hoc opere S. Augu- c. 8. stinus eximia de legitimo usu matrimonii tradit præcepta. Ubi liber iste in ma- Aug. IV. ep. nus Juliani devenit, scriptis aliis libris imp. c. 30. quatuor, respondit, quos suæ partis Epis-

Eee 3

copo

Seculum V. copo, nomine Turbantio, inscript. is
A. C. 419. Turbantius post hæc ad Ecclesiam Cath-
licam rediit.

§. XVI.

Rescripta Honorii pro Ecclesia.

*ap. Aug. ep. 201. ap. Ba-
ron. an. 419. p. 455.* **C**redibile est, solicitatione Comitis Va-
lerii, aut Papæ Bonifacii factum, ut
Honorus Imperator Constitutionem ed-
ret, cuius meminit in epistola, data Ra-

vennæ, ad Aurelium, Episcopum Cartha-
ginensem, nona Junii, anno 419. in ea
præcipitur, ut ad frangendam contum-
ciam quorumdam Episcoporum, adhuc
dum Doctrinam Pelagiï dependentium,
Aurelius eosdem admoneat, illos, qui
damnationi Pelagiï subscribere recul-
rint, Episcopatu deponendos, urbibus
ejiciendos, & excommunicandos esse.
Eadem Imperatoris epistola ad S. Au-
gustum quoque missa; unde patet, S. Au-
gustum inter Episcopos Africæ tantum
suis meritis, quantum Aurelium sua Di-
gnitate fuisse conspicuum. Aurelius man-
data perfecit, ut omnes Episcopos ad sig-
nandam Celestii, & Pelagiï condemna-
tionem cogeret, quod ex ejus epistola, pri-

*ap. Baron. ma Aug. ejusdem anni data, apparat
ibid.*

Lib. 44. Cod. Th. de Episc. Haud multo post Honorius legem con-
didit, qua denuo omnibus viris Ecclesi-
ast. ult. ibid de sticis prohibetur, ne cum fæminis non
raptu San-propinquis habitent. Omnes autem pro
Etimon.